
Vestlige Kenya 

20/11 – 4/12 2021 

 

Tur arrangeret af Avian Safaris med Moses som guide og David som chauffør. 

Deltagere:  

 Jørgen Jensen, Erik Danielsen, Lilly Sørensen (fotos) og Niels Bomholt (tekst) 

Hele turen var perfekt arrangeret. For at spare lidt havde vi ikke valgt de dyreste og fineste lodges, 

men det fungerede fint alle steder. Moses var en utrolig dygtig fugleguide, og David var en god 

chauffør og en rigtig kammerat. Vi kan absolut anbefale Avian Safaris og deres team. 

Dagsprogram: 

19/11 fly Billund via Amsterdam til Nairobi 

20/11 Nairobi National Park hele dagen 

21/11 kørsel fra Nairobi til Mount Kenya, med stop ved Mvea Ricefields. 

22/11 hele dagen ved Castle Lodge, Mount Kenya 

23/11 kørsel fra Mount Kenya via Abedare Nationalpark til Lake Naivasha, også med stop ved 

Kinangop Plateau. 

24/11 hele dagen ved Crater Lake Sanctuary  og Lake Naivasha. 



25/11 kørsel fra Lake Naivasha via Lake Nakuru til Lake Baringo. 

26/11 ved Lake Baringo bl.a. med sejltur på søen 

27/11 kørsel fra Lake Baringo til Kakamega Forrest med frokost på Kerio Wiev Hotel. 

28/11 Kagamega Forrest med ophold på Rondo Retreat. 

29/11 Kagamega Forrest med ophold på Rondo Retreat. 

30/11 kørsel fra Kakamega til Lake Victoria. Sejltur på søen. 

1/12 kørsel til Masai Mara med stop ved rismarker. 

2/12 hele dagen Masai Mara. Picnic lunch i Serengetti, Tanzania. 

3/12 formiddag i Masai Mara, eftermiddag kørsel til Nairobi. Test for Covid 19 

4/12 formiddag Nairobi Botanisk Have. Eftermiddag Karen Blixen Museum. Aften fly hjem. 

Lokaliteter: 

Nairobi National Park. Efter kun 10 minutters kørsel fra hotellet var vi ved indgangen til 

nationalparken. Og allerede her på p-pladsen var der gang i fuglene. Der var flere forskellige 

solfugle og af fugle hjemmefra var der både løvsanger og skovsanger. Og da vi kørte lidt ind i 

parken, var en af de første fugle vi så en nattergal. Parken er på 120 km2 og typisk afrikansk 

savanne. Lidt pudsigt er det, at man til den ene side kan se højhusene i Nairobi. Der er mange dyr 

og fugle at se på, og da vi hen på eftermiddagen kørte ud af parken, havde vi set 131 fuglearter. Så 

var turen allerede godt i gang. 

                     



      

Ung Stylteløber, Three-banded Plover, Spotted Thick-knee og Little Bee-eater alle fra Nairobi NP. 

Mvea Ricefields  Cirka midtvejs mellem Nairobi og Mount Kenya ligger et større fladt område med 

rismarker. Vi brugte 1½ time på at køre ad nogle småveje rundt i landskabet og gjorde holdt ved et 

par småsøer. Her var forskellige ænder bl.a. Atlingand, Flere hundrede Sort Ibis, isfugle, og mange 

væver fugle. 

 

Høsten er i gang 

 

 



Mount Kenya Castle Lodge På sydsiden af bjerget i et større skovområde ligger Castle Lodge i en 

højde på 2100 m. Så det var lidt køligt om natten. Vi var her i 2 døgn og brugte tiden på at finde 

fugle langs skovvejen. Dejligt Sted, især var det skønt at side på terrassen og kigge hen over 

skoven, mens solfugle fouragerede i de blomstrende buske og de store næsehornsfugle fløj 

larmende henover. Vi fik en del nye arter her. Nævnes skal Abbott´s, Sharpe´s og Waller´s Starling 

som alle har en begrænset udbredelse. Vi var også begejstret over at se Bar-tailed Trogon og 

Hartlaub´s Turaco. Af hjemlige fugle så vi forbavsende mange Munke. 

 

Udsigt til Mount Kenya 

      

Bar-tailed Trogon, Hartlaub´s Turaco og White-eyed Slaty Flycatcher fra Castle Lodge. 

 

 



Aberdare National Park På vejen fra Mount Kenya til søerne i Rift Valley passerede vi denne 

højtliggende park. De nedre dele er skovbevoksede, mens de højtliggende, over 3.000 meter, har 

en helt speciel vegetation af græs og blomsterenge med lave buske. Et meget spændende sted. 

Der var også nogle spændende arter, som holdt til her i højlandet. Nævnes skal Alpine Chat, 

Slenderbilled Starling, Aberdare Cisticola og Jacksons Francolin             

 

                                     

Fra Aberdare NP en Waterbuck, en Slenderbilled Starling, en Malachite Sunbird og en Augur 

Buzzard. Hønen er en Jackson´s Francolin. Den findes kun i Kenya og kun over 2300 m. 

                



Senere samme dag blev der gjort holdt ved en græsbevokset skråning nær Kinangop. En ung lokal 

mand var kommet på sin knallert, og han skulle vise os den stærkt truede Sharpe´s Longclaw. Vi 

travede i spredt formation gennem det halvhøje græs, og til sidst lykkedes det. Her så vi også den 

smukke Golden-winged Sunbird. 

Lake Naivasha/Crator Lake Sanctuary De 3 store søer i Rift Valley har de sidste par år været ude 

for en uforklarlig stor vandstandsstigning. Flere huse og hoteller er blevet oversvømmet. Vi boede 

godt i Crator Lake Tented Camp, her havde restauranten været oversvømmet, men vandet var 

faldet en smule igen, så lodgen var genåbnet.  

 

Herligt var det at kunne spadsere ud gennem savannen omgivet af giraffer, zebraer, vortesvin og 

masser af fugle. Som en slags gardering fulgte bilen efter os i tilpas afstand. 

   

Grey-crested Helmetshrike og Pearl-spotted Owlet set nær Lake Naivasha. 



         

Nonnestenpikker på vinterferie fra Centralasiens stepper. Og hun og han af Hildebrandt´s Francolin 

Lake Nakuru Vi havde set frem til at besøge denne berømte fuglesø, der er kendt for sine 

tusindtallige flamingoer, men her var vandstanden også steget med flere meter, og det betød at 

mange flamingoer var draget til andre søer. Men der var dog stadig et par tusinde hovedsageligt 

Lille Flamingo. En del vadefugle sås også bl.a. Klyde, Brushane, Damklire og Dværgryle. 

 

Stor flok af Hvid Pelikan, Lake Nakuru 

   

Lille Flamingo, Marabou Stork, Stylteløber og Damklire fra Lake Nakuru 



Lake Baringo Det var herfra vores Guide Moses kom fra, og det gav bonus. Han havde organiseret 

nogle kammerater til at holde øje med dagrastepladser for ugler og natravne.  

Men først skulle vi på sejltur på søen 

 

En dejlig tur langs bredden af den store sø. Der var ikke så mange vandfugle, men i de udgåede 

træer i vandkanten sad en del biæder og en enkelt Amurfalk fra det østlige Sibirien. Vi sejlede også 

ud til en mindre ø. Her fulgte to prægtige flodørne med os øen rundt. De var vant til at bådene 

havde en fisk med til dem. Her var også omkring 40 isfugle – Pied Kingfisher. 

   

Grøn Biæder og Amurfalk 

Efter bådturen kørte vi ud til en nærliggende airstrip. Her var så både natravne og ugler gemt. Det 

var fantastisk, at de kunne finde disse godt camouflerede fuglearter. 



   

Senegal Thick-knee og Tree-banded Courser – bemærk camouflagen 

   

Standard-winged Nightjar og Slender-tailed Nightjar 

    

Northern White-faced Owl og Nubian Woodpecker hun begge fra omegnen af Lake Baringo. 

I området så vi bl.a. også en Grayish Eagle-Owl, men den var vanskelig at få et foto af. 



Fra Lake Baringo kørte vi vestpå og gjorde holdt ved nogle bakker. Her var der den meget smukke 

White-crested Turaco. Frokosten blev indtaget på det fine Kerio Wiev Hotel. Det ligger fint på en 

klippe, og flere forskellige rovfugle samt en Korthalet Ravn fløj forbi. 

Kakamega Forest Skoven er et fragment af den Guinea-Congolesiske regnskov, som engang 

dækkede store dele af centrale og østlige Afrika. Den huser 3-400 fuglearter. For nogle af dem er 

denne skov deres eneste tilholdssted i Østafrika. Vi boede rigtig flot i en lodge i gammel engelsk 

kolonistil. Og der var 2 hele dage til rådighed her. 

En ønskefugl, som vi var heldige at se et par gange, var Blue-headed Bee-eater. En anden stor 

oplevelse var da en White-spotted Fluftail løb over skovstien. Ellers var skoven noget domineret af 

bulbuller, vi havde 13 forskellige, men ret ens grå/grønne sager. På et tidspunkt kom en flok på 

flere hundred hvide storke kredsende hen over skoven. 

    

Kappeguereza er en flot abe med en meget lang hale. Black-and-white-casqued Hornbill var talrige 

og iørefaldende I skoven. 

 

 



Victoria Søen sidst på formiddagen ankom vi til denne Afrikas største sø, og til vores behagelige 

overraskelse var der også inkluderet en mindre sejltur på søen. 

 

Langs bredden var der en del isfugle og i papyrus-skoven langs bredden fik vi kaldt den smukke 

Papyrus Gonolek frem.     

        

Nogle fugle fra Victoria Søens bredder: Red-chested Sunbird, Malachite Kingfisher og Swamp 

Flycatcher. 

Efter en god ½ dag ved søen, gik det næste morgen videre mod den store nationalpark. Undervejs 

gjorde vi et kort ophold ved nogle rismarker ved Ahero. Her var tusinder af Red-billed Quela. 

Masai Mara Her ankom vi først på eftermiddagen, og taget blev rejst i vores bus, så vi kunne stå 

op og nyde safarikørslen. Sammen med Serengeti i Tanzania er det et meget stort 

sammenhængende savanne område med masser af dyr bl. a. over 2 millioner gnuer. 

Vi havde 2 overnatninger i en teltlejr her  

                                



                                

Man kan godt blive træt med så meget mad omkring sig. 

   

Ung leopard hviler sig. 4 geparder med et impala-måltid. – nedenfor Bateleur og Sekretær 

   



   

Yellow-throated Sandgrouse og Southern Ground Hornbill fra Masai Mara. 

Nairobi Den sidste dag inden vi om aftenen skulle flyve hjem blev brugt i den botaniske have og 

ved Karen Blixens afrikanske farm. Begge steder gav sørme en ny art, henholdsvis Lemon Dove og 

White-starred Robin. 

   

Karen Blixens Farm og Cabanis´s Greenbul, som var talrig i parken. 

Artsliste Den er på ikke mindre end 520 arter. En del mere end vi havde forventet. Men som vi kun   

kan gentage, var turen rigtig godt tilrettelagt af Avian Safaris, Og vi kan næsten ikke vente på, at vi 

en anden gang kan komme på tur med dem. Kun sete arter er noteret. 

Strudse 

Common Ostrich – set Nairobi NP, Lake Baringo og Masai Mara. 



Andefugle 

White-faced Whistling-Duck – 30 ved Mwea Ricefields og Lake Nakuru 

Fulvous Whistling-Duck – 15 ved Mwea Ricefieelds 

Knop-billed Goose – 3 ved Mwea Ricefields 

 

White-faced Whistling Duck og Knop-billed Goose han og hun 

Egyptian Goose – noteret 9 dage ialt 44 stk. 

Garganey – Atlingand – 15 ved Mwea Ricefields 

Blue-billed Teal – 10 Lake Nakuru 

Northern Shoveler – Skeand – 100 Lake Nakuru 

Yellow-billed Duck – i alt 6 set på 3 lokaliteter. 

Red-billed Duck – 2 ved Mwea og 2 i Crator Lake 

Southern Pochard – 1 ved Lake Nakuru 

Hønsefugle 

Helmeted Guineafowl – set Nairobi NP, Lake baringo og Masai Mara i alt 65 fugle 

Crested Francolin – 3 ved Lake Baringo 

Coqui Francolin – 1 ved Lake Nakuru 

Shelley´s Francolin – 2 Nairobi NP 

Jackson´s Francolin – 15 i Aberdare NP 



Hildebrandt´s Francolin – 5 ved Crator Lake 

Scaly Francolin – 1 Nairobi NP og 1 Mount Kenya 

Yellow-necked Francolin – 6 Nairobi NP 

Red-necked Francolin – 3 Masai Mara 

   

Shelley´s Francolin og Yellow-necked Francolin begge fra Nairobi NP. 

Flamingoer 

Greater Flamingo – 100 Lake Nakuru 

Lesser Flamingo – ca. 2000 Lake Nakuru 

Lappedykkere 

Little Grebe – Lille Lappedykker - 60 Crator Lake, 20 Lake Nakuru, 2 Mwea og 3 Kinangop 

Eared Grebe – Sorthalset Lappedykker - 3 Lake Nakuru 

Duer 

Rock Pigeon (feral) – Nairobi 

Speckled Pigeon – 5 set 

Rameron Pigeon – 20 Mount Kenya 

Delegorgue´s Pigeon – 3 Mount Kenya 

Lemon Dove – 3 Nairobi Botanical Garden 

Dusky Turtle Dove – 1 Nairobi NP og 1 Crator Lake 



Mourning Collared-Dove – set ved Lake Baringo 

Red-eyed Dove – almindelig 

Ring-necked Dove – ret almindelig 

Laughing Dove – Lake Baringo og Nairobi 

 

Emerald-spotted Wood-Dove – 4 Lake Baringo, 2 Kerio River Lodge, 1 Masai Mara 

Tambourine Dove – 1 Mount Kenya og 1 Kakamega Forest 

Namaqua Dove – 10 Lake Baringo 

African Green Pigeon – 3 Crater Lake, 4 Kakamega og 1Masai Mara 

Sandhøns 

Yellow-throated Sandgrouse – 31 I Masai Mara 

Trapper 

White-bellied Bustard – 1 Nairobi NP og 2 Masai Mara 

Black-bellied Bustard – 10 Masai Mara 

Hartlaub´s Bustard – 1 Nairobi NP 

Turacoer 

Great Blue Turaco – 2 Kakamega Forest 

White-crested Turaco – 2 ved et stop mellem Lake Baringo og Kakamega. 

Hartlaub´s Turaco – 6 Mount Kenya, 2 Aberdare, 1 Nairobi bot. Garden, 1 Karen Blixen Museum 

Ross´s Turaco – 2 Kakamega Forest 



Bare-faced Go-away-bird – 2 Masai Mara 

White-bellied Go-away-bird – 4 Nairobi NP, 5 Lake Baaringo, 1 vest for Lake baringo 

Eastern Plantain-eater – 3 ved Victoria Søen 

    

Black-bellied og White-bellied Bustard fra Masai Mara 

Gøge 

Blue-headed Coucal – 1 Aberdare NP 

White-browed Coucal – 2 Mwea, 1 Crater Lake, 1 Lake Victoria og 3 Masai Mara 

White-browed Coucal sammen med 2 Greater Blue-eared Starling I Masai Mara 



Pied Cuckoo – 1 set under kørsel på vej til Mount Kenya 

Dideric Cuckoo – 2 Nairobi NP og 2 Masai Mara 

Red-chested Cuckoo – 2 Kakamega Forest 

African Cuckoo – 1 Mount Kenya og 1 Crater Lake 

Common Cuckoo – Gøg – 2 Crater Lake 

Natravne 

Standard-winged Nightjar – 1 Lake Baringo 

Slender-tailed Nightjar – 2 Lake Baringo 

Sejlere 

Scarce Swift – 4 Mount Kenya 

Alpine Swift -  

Mottled Swift – 2 Kerio View Hotel 

Nyanza Swift – 2 set mellem Lake Baringo og Kakamega 

Little Swift – en hel del set både i Nairobi og Masai Mara 

White-rumped Swift – 8 i Masai Mara 

African Palm-Swift – 4 Nairobi NP, 1 Kakamega og Victoria Lake 

Vandhøns 

White-spotted Flufftail – 1 set Kakamega Forest 

Eurasian Moorhen – Rørhøne – 9 Nairobi NP, 1 Crater Lake, 1 Lake Baringo 

Red-knopped Coot – 20 Lake Nakuru og 25 i lille dam nær Kinangop  

Allen´s Gallinule – 1 Mwea Ricefields 

African Swamphen – 1 Mwea og 1 Lake Baringo 

Black Crake – 4 Nairobi NP, 2 Mwea, 1 Crater Lake, 2 Lake Baringo, 2 Masai Mara 

Traner 

Gray Crowned-Crane – 2 Nairobi NP, 2 Lake Nakuru, 2 vej mod Baringo, 3 Masai Mara 



Vadefugle 

Water Thick-knee – 5 Lake Victoria 

Senegal Thick-knee – 3 Lake Baringo 

Spotted Thick-knee – 2 Nairobi NP, 1 Masai Mara 

Black-winged Stilt – 13 Nairobi NP, 20 Lake Nakuru, 1 Lake Baringo, 1 Masai Mara 

Pied Avocet – Klyde – 4 Lake Nakuru 

Long-toed Lapwing – 4 Nairobi NP, 8 Mwea Ricefields, 4 Lake Naivasha 

Blacksmith Lapwing – 6 Nairobi NP, 7 Mwea, 2 Lake Naivasha, 5 Lake Nakuru 

   

Blacksmith Lapwing og Wattled Lapwing 

Spur-winged Lapwing – 6 Nairobi NP, 10 Mwea, 4 Lake Baringo, 3 Lake Victoria, 2 Masai Mara 

Black-winged Lapwing – 21 Masai Mara 

Crowned Lapwing – 3 Nairobi NP, 2 Crater Lake, 1 Lake Nakuru, 36 Masai Mara 

Wattled Lapwing – 12 Masai Mara 

Caspian Plover – 15 Masai Mara 

Kittlitz´s Plover – 5 Lake Nakuru, 2 Lake Baringo 

Common Ringed Plover – Stor Præstekrave – 10 Lake Nakuru 



Three-banded Plover – 10 Nairobi NP, 1 Mwea, 1 Aberdare NP, 2 lake Nakuru, 2 Masai Mara 

Greater Painted Snipe – 1 Lake Baringo 

Lesser Jacana – 2 small dam near Kinangop 

African Jacana – set på 7 lokaliteter. 

Ruff – Brushane – 10 Lake Nakuru 

Little Stint – Dværgryle – 50 Lake Nakuru 

Common Snipe – Dobbeltbekkasin – 2 Nairobi NP, 2 ved Lake Baringo 

African Snipe – 2 set i nærheden af Lake Naivasha 

Common Sandpiber – Mudderklire – i alt 12 individer set spredt på 9 lokaliteter. 

Green Sandpiber – Svaleklire – 2 Nairobi NP, 1 Aberdare NP, 4 Crater Lake, 1 Masai Mara 

Common Greenshank – Hvidklire – 2 Nairobi NP, 1 Lake Nakuru 

Marsh Sandpiber – Damklire – 1 Crater Lake, 10 Lake Nakuru 

Wood Sandpiber – Tinksmed – 5 Nairobi NP, 5 Mwea, 4 Crater Lake, 2 nær Baringo, 1 Masai Mara 

Temminck´s Courser – 5 Masai Mara 

Three-banded Courser – 2 Lake Baringo 

     

Temminck´s Courser og Three-banded Courser 

 



Måger og Terner 

Gray-hooded Gull – 1 Lake Naivasha, 100 Lake Nakuru 

Gull-billed Tern – Sandterne - 10 Lake Naivasha, 25 Lake Nakuru, 3 lake Baringo, 2 Lake Victoria 

White-winged Tern – 5 Lake Nakuru, 5 Lake Baringo 

Whiskered Tern – 3 Lake Naivasha, 30 Lake Nakuru 

Storke 

African Openbill – 3 Mwea Ricefields, 6 Lake Nakuru, 1 Ahero Ricefields 

Black Stork – 3 fløj over Nairobi NP 

White Stork – 2 Crater Lake, 200 trak over Kakamega Forest, 50 Masai Mara 

Saddle-billed Stork – 4 Masai Mara 

Marabou Stork – 35 Nairobi City, 2 Nairobi NP, 1 Crater Lake, 1 Lake Naivasha, 2 Masai Mara 

Yellow-billed Stork – 5 Nairobi NP, 5 Lake Nakuru, 10 nær Lake Baringo, 1 Victoria, 4 Masai Mara 

Hammerkop – ialt 22 fugle noteret fra 8 lokaliteter. 

     

Yellow-billed Stork og Saddle-billed Stork fra Masai Mara og African Darter fra Lake Baringo 

Skarver og Pelikaner 

African Darter – 13 Nairobi NP, 3 Lake Nakuru, 23 Lake Baringo 



Long-tailed Cormorant – 1 Nairobi NP, 15 Mwea, 2 Lake Nakuru, 30 Lake Baringo, 2 Lake Victoria 

Great Cormorant – Skarv – 2 Lake Naivasha, 100 Lake Nakuru, 2 Lake Baringo 

Great White Pelikan – 200 Overflyvende Crater Lake, 1000 Lake Nakuru 

Pink-backed Pelikan – 20 Lake Nakuru 

Hejre 

Gray Heron – Fiskehejre – 2 Nairobi NP, 1 Mount Kenya, 15 Lake Nakuru 

Black-headed Heron – 2 Nairobi NP, 6 Mwea, 1 Mount Kenya, 4 Crater Lake, 3 Lake Victoria, 1 

Ahero, 14 Masai Mara 

Purple Heron – 2 Mwea, 2 Lake Baringo, 1 Lake Victoria. 

Great Egret – Sølvhejre – 1 Lake Nakuru, 3 Lake Baringo, 1 Masai Mara 

Intermediate Heron – 11 Mwea ricefields, 1 Lake Nakuru, 1 nær Lake Baringo 

Little Egret – 1 Nairobi NP, 1 Crater Lake, 5 Lake Nakuru, 1 Lake Baringo, 5 Lake Victoria 

Cattle Egret – almindelig 

Squacco Heron – ialt 11 fugle set fordelt på 4 lokaliteter 

Striated Heron – 1 Lake Naivasha, 2 Lake Baringo 

Glossy Ibis – 270 Mwea Ricefields, 1 Lake Nakuru 

African Sacred Ibis – 5 Nairobi City, 28 Nairobi NP, 4 Lake Nakuru, 1 Ahero Ricefields 

Hadada Ibis – almindelig 

African Spoonbill – 1 Nairobi NP, 25 Lake Nakuru, 5 Lake Baringo 

Rovfugle 

Secretarybird – 2 Masai Mara 

Osprey – Fiskeørn - 4 Crater Lake, 2 Lake Nakuru 

Black-winged Kite – 1 Nairobi NP, 21 Masai Mara, hvor den var meget almindelig. 

African Harrier-Hawk – 1 Mount Kenya, 1 Kakamega 

European Honey-Buzzard – 1 Kakamega 



White-headed Vulture – 1 Masai Mara 

Lappet-faced Vulture – 4 Masai Mara 

White-backed Vulture – 5 Nairobi NP, 3 Masai Mara 

Rüppell´s Griffon – 1 Crater Lake 

Bateleur – 1 Nairobi NP, 4 Masai Mara 

Black-chested Snake-Eagle - 5 Masai Mara 

Brown Snake-Eagle – Lake Baringo, 2 Masai Mara 

Bat Hawk – 1 Kakamega Forest 

Crowned Eagle – 1 Aberdare NP, 2 Kakamega 

Martial Eagle – 1 Nairobi NP, 1 Masai Mara 

   

Wahlberg’s Eagle i Masai Mara og Long-crested Eagle ved Lake Victoria 

Long-crested Eagle – 3 Crater Lake, 1 Lake Victoria, 2 Masai Mara 

Lesser Spotted Eagle – 1 Crater Lake, 1 Lake Nakuru, 1 Masai Mara 

Wahlberg´s Eagle – 1 Kerio View hotel, 2 Masai Mara 

Tawny Eagle – 1 Nairobi NP, 4 Masai Mara 

Steppe Eagle – 2 Lake Nakuru, 1 Masai Mara 

Verreaux´s Eagle – 1 Lake Baringo 



Dark Chanting-Goshawk – 1 Masai Mara 

Eastern Chanting-Goshawk – 1 Lake Nakuru 

Eurasian Marsh-Harrier – 1 Mwea rice fields 

African Marsh-Harrier – 1 Kerio view Hotel 

Pallid Harrier – 1 Nairobi NP, 7 Masai Mara, hertil nogle ubestemte 

Montagu´s Harrier – 1 Crater Lake, 1 Lake Nakuru, 7 Masai Mara 

African Goshawk – 2 Mount Kenya, 1 nærLake Naivasha, 1 Nairobi Botanisk Have 

Shikra – 1 Lake Baringo, 2 Lake Victoria 

Black Kite – almindelig, dog ikke set i Masai Mara. 

African Fish Eagle – 12 Crater Lake/Lake Naivasha, 10 Lake Nakuru, 4 Lake Baringo 

Common Buzzard – Musvåge – 1 Aberdare NP, 1 Crater Lake 

Mountain Buzzard – 2 Mount Kenya 

Augur Buzzard – 1 Nairobi NP, 4 Aberdare NP, 1 Crater Lake, 2 Lake Nakuru, 1 Kerio View Hotel 

Ugler 

Barn Owl – Moses skarpe øjne opdagede i en hule på en ø i Lake Baringo 

Northern White-faced Owl – 2 ved Lake Baringo 

Grayish Eagle-Owl – 1 ved Lake Baringo 

Pearl-spotted Owlet – 2 Crater Lake, 2 Lake Baringo 

Musefugle 

Speckled Mousebird – almindelig 

Blue-naped Mousebird – 9 ved Lake Baringo 

Trogoner 

Bar-tailed Trogon – 1 Mount Kenya 

Hærfugle  

Green Woodhoopoe – 6 Crater Lake, 3 Lake Baringo 



White-headed Woodhoopoe – 3 Mount Kenya 

Common Scimitarbill – 2 Aberdare NP 

     

Speckled Mousebird, Northern Carmine Bee-eater og Red-fronted Tinkerbird 

Næsehornsfugle 

Southern Ground-Hornbill – 7 Masai Mara 

Crowned Hornbill – 1 Mount Kenya 

Hemprich´s Hornbill – 5 Lake Baringo 

African Gray Hornbill – 1 ved Lake Baringo, 1 Masai Mara ( i den tanzaniske del) 

Jackson´s Hornbill – 4 ved Lake Baringo 

Northern Red-billed Hornbill – 4 ved Lake Baringo 

Silvery-cheeked Hornbill – 12 Mount Kenya, 2 Aberdare NP 

Black-and-white-casqued Hornbill – 27 Kakamega Forest 

Isfugle 

Malachite Kingfisher – 2 Nairobi NP, 4 Mwea, 1 Crater Lake, 1 Lake Nakuru, 3 Lake Victoria 

African Pygmy Kingfisher – 1 ved Lake Baringo 

Gray-headed Kingfisher – 4 Mwea rice fields, 1 Lake Baringo 



Woodland Kingfisher – 5 Lake Victoria 

Striped Kingfisher – 1 Nairobi NP, 1 Lake Baringo 

Giant Kingfisher – 1 Mount Kenya 

Pied Kingfisher – 2 Mwea, 2 Lake Naivasha, 56 Lake Baringo, 4 Lake Victoria, 1 Masai Mara 

Biædere og Ellekrager 

Blue-headed Bee-eater – 4 Kakamega Forest. Desværre ingen fotos af denne skønne fugl. 

White-fronted Bee-eater – 2 Lake Nakuru, 1 nær Masai Mara 

Little Bee-eater – 3 Nairobi NP, 7 Masai Mara 

Cinnamon-chested Bee-eater – 21 Mount Kenya, 1 Aberdare NP, 12 Kakamega, 2 Karen Blixen  

White-throated Bee-eater – flok på ca. 50 I Kakamega Forest 

Blue-cheeked Bee-eater – 1 nær Mwea, 20 Lake Baringo 

European Bee-eater – Biæder – 15 Lake Nakuru, 15 Kakamega, 2 Masai Mara 

Northern Carmine Bee-eater – 2 Lake Baringo 

European Roller – 1 Mwea, 2 Mount Kenya, 1 Aberdare, 1 Crater Lake, 3 Lake Nakuru, 1 Baringo  

Lilac-breasted Roller – 1 Crater Lake, 1 Lake Nakuru, 1 Patkawanin, 3 Masai Mara 

Rufous-crowned Roller – 1 set på vejen mellem Lake Baringo og Kakamega 

Broad-billed Roller – 1 Lake Victoria 

Barbets (skægfugle) 

Yellow-billed Barbet – 1 Kakamega Forest 

Red-and-yellow Barbet – 2 ved Lake Baringo 

D’Arnud’s Barbet (Usambiro) – 2 ved lejren i Masai Mara 

Gray-throated Barbet – 25 Kakamega Forest 

Moustached Tinkerbird – 2 Mount Kenya 

Yellow-rumped Tinkerbird – 2 Mount Kenya, 1 Kakamega Forest, 2 Karen Blixen Farm 

Red-fronted Tinkerbird – 2 ved Crater Lake, 1 ved Lake Baringo 



Yellow-fronted Tinkerbird – 2 ved Lake Victoria 

Yellow-spotted Barbet – 1 Kakamega Forest 

Red-fronted Barbet – 1 ved Lake Baringo, 1 Kakamega Forest 

Spot-flanked Barbet – 2 Nairobi NP 

Black-throated Barbet – 3 ved Lake Baringo 

White-headed Barbet – 3 Nairobi NP 

Double-toothed Barbet – 1 ved Lake Victoria 

Honeyguides 

Green-backed Honeyguide – 1 Nairobi NP, 1 Nairobi Bot. Garden 

Lesser Honeyguide – 1 Crater Lake, 1 Lake Baringo 

Scaly-throated Honeyguide – 1 Crater Lake 

Greater Honeyguide – 1 Crater Lake 

Spætter 

Cardinal Woodpecker – 1 Lake Nakuru, 1 Lake Baringo, 1 Kakamega Forest 

Bearded Woodpecker – 2 Crater Lake 

Golden-crowned Woodpecker – 2 Kakamega Forest 

African Gray Woodpecker – 1 ved Lake Victoria 

Mountain Gray Woodpecker – 1 Nairobi NP, 4 Crater Lake 

Buff-spotted Woodpecker – 4 Kakamega Forest 

Tullberg´s Woodpecker – 1 Mount Kenya, 1 Aberdare NP 

Nubian Woodpecker – 3 Crater Lake, 2 Lake Baringo, 1 nær Baringo 

Falke 

Pygmy Falcon – 2 Lake Baringo 

Eurasian Kestrel – Tårnfalk – 1 Crater Lake, 1 Lake Nakuru, 1 Lake Baringo, 13 Masai Mara 

Amur Falcon – 1 Lake Baringo 



Eurasian Hobby – Lærkefalk – 1 Crater Lake, 1 Lake Nakuru 

African Hobby – 1 Crater Lake 

Lanner Falcon – Crater Lake, et par med stor unge Lake Baringo 

Papegøjer 

Red-fronted Parrot – 14 Mount Kenya 

Meyer´s Parrot – 2 nær Baringo, 3 Masai Mara 

Spurvefugle 

Gray Cuckooshrike – 1 Mount Kenya 

Black Cuckooshrike – 3 Nairobi NP, 1 Aberdare NP, 1 Crater Lake, 1 Karen Blixen Museum 

Petit´s Cuckooshrike – 4 Kakamega Forest 

Purple-throated Cuckooshrike – 1 Mount Kenya, 1 Kakamega 

Eurasian Golden Oriole – Pirol – 1 Crater Lake 

Western Black-headed Oriole - 1 Kakamega Forest 

African Black-headed Oriole – 3 Crater Lake 

Black-tailed Oriole – 6 Mount Kenya 

Brown-throated Wattle-eye – 4 Kakamega Forest 

Jamsons´s Wattle-eye – 3 Kakamega Forest 

Chinspot Batis – 1 Nairobi NP, 1 Mount Kenya, 1 Aberdare NP, 1 Crater Lake, 2 Masai Mara 

Pygmy Batis – 2 Lake Baringo 

Gray-crested Helmetshrike – 6 Crater Lake 

African Shrike-flycatcher – 4 Kakamega Forest 

Brubru – 1 Nairobi NP, 1 Lake Baringo, 1 Masai Mara 

Northern Puffback – 3 set mellem Lake Baringo og Kakamega 

Black-backed Puffback – i alt 8 fugle set på forskellige lokaliteter. 

Pink-footed Puffback – 1 Kakamega Forest 



Brown-crowned Tchagra – 2 Aberdare, 1 Crater Lake, 1 Masai Mara 

Lühder´s Bushshrike – 2 Kakamega Forest 

Tropical Boubou – 2 Gakou, 1 Aberdare NP, 6 Crater Lake 

Black-headed Gonolek – 2 Cheptebo, 3 Lake Victoria 

Papyrus Gonolek – 2 Lake Victoria 

Slate-colored Boubou – 1 Nairobi NP, 1 Lake Baringo, 3 Masai Mara 

Gray-green Bushshrike – 2 Kakamega Forest 

Sulphur-breasted Bushshrike – 2 Crater Lake 

   

Black-fronted Bushshrike fra Mount Kenya og Gray-backed Fiscal fra Masai Mara 

Black-fronted Bushshrike – 1 Nairobi NP, 1 Mount Kenya 

Gray-headed Bushshrike – 1 Lake Baringo 

Sharpe´s Drongo – 7 Kakamega Forest 

Fork-tailed Drongo – Ialt 15 fugle noteret. 

Black-headed Paradise-Flycatcher – 1 set på rede I Kakamega Forest 

African-Paradise-Flycatcher – Ialt 16 fugle noteret 



Red-Backed Shrike – Rødrygget Tornskade - 1 Nairobi NP 

Red-tailed Shrike – 6 fugle bestemt. 

Gray-backed Fiscal – 2 Lake Baringo, 28 Masai Mara 

Long-tailed Fiscal – 10 Nairobi NP 

Magpie Shrike – 2 Masai Mara 

Mackinnon´s Shrike – 2 Kakamega Forest 

Northern Fiscal – 1 nær Gakuo, 1 Lake Nakuru 

White-rumped Shrike – 3 Lake Baringo, 1 Patkwanin, 5 Masai Mara 

Cape Crow – enkelte sås langs vejene 

Pied Crow – almindelig 

Fan-tailed Raven – 1 set ved Kerio View Hotel 

African Blue Flycatcher – 5 Kakamega Forest 

White-bellied Tit – 1 Nairobi NP, 3 Mount Kenya, 4 Crater Lake, 2 Karen Blixen Museum 

Dusky Tit – 15 Kakamega Forest 

Somali Tit – 1 Lake Baringo 

Mouse-colored Penduline-Tit – 1 Lake Baringo 

Fischer´s Sparrow-Lark – 2 Mwea Rice Fields 

Rufous-naped Lark – 2 Nairobi NP, 2 Crater Lake, 7 Masai Mara 

Red-capped Lark – 3 Nairobi NP, 13 Masai Mara 

Somali Short-toed Lark – 2 Masai Mara 

White-browed Crombec – 1 Kakamega Forest 

Red-faced Crombec – 5 Nairobi NP, 2 Crater Lake, 1 Lake Baringo, 1 Masai Mara 

Green Hylia – 1 Kakamega Forest 

Turner´s Eremomela – 1 Kakamega Forest 

White-chinned Prinia – 2 Kakamega Forest 



Black-colored Apalis – 1 Nairobi NP, 2 Mount Kenya, 4 Karen Blixen Museum 

Gray Wren-Warbler – 3 Lake Baringo 

Green-backed Carmaroptera – 3 Nairobi NP, 1 Mount Kenya, 7 Crater Lake, 5 Nairobi Bot. Garden 

Olive-green Carmaroptera – 3 Kakamega Forest 

Buff-bellied Warbler – 1 Nairobi NP, 1 Lake Baringo 

Black-throated Apalis – 2 Mount Kenya 

    

Yellow-breasted Apalis fra Crater Lake og Mackinnon´s Shrike fra Kakamega Forest 

Yellow-breasted Apalis – 1 Nairobi NP, 4 Crater Lake, 1 Lake Baringo, 1 Karen Blixen Museum 

Buff-throated Apalis – 2 Kakamega Forest 

Gray Apalis – 6 Mount Kenya 

Tawny-flanked Prinia – 3 Nairobi NP, 2 Crater Lake, 1 Masai Mara, 2 Nairobi Bot. Garden 

Banded Prinia – 2 Kakamega Forest 

Red-fronted Prinia – 1 Lake Baringo 

Black-faced Rufous-Warbler – 2 Kakamega Forest 

Gray-capped Warbler – 1 Lake Naivasha, 1 nær Lake Baringo 

Singing Cisticola – 2 Aberdare NP 

Chubb´s Cisticola – 5 Kakamega Forest 



Hunter´s Cisticola – 11 Mount Kenya, 2 Aberdare NP, 3 Kinangop 

Rattling Cisticola – 1 Nairobi NP, 6 Crater Lake, 2 Masai Mara 

Winding Cisticola – 2 Nairobi NP, 1 Crater Lake 

Carruthhers´s Cisticola - 2 Lake Victoria 

Levaillant´s Cisticola – 2 Kinangop 

Stout Cisticola – 1 Masai Mara 

Croaking Cisticola – 2 Masai Mara 

Aberdare Cisticola – 4 Aberdare NP, endemisk 

Zitting Cisticola – 2 Nairobi NP, 1 Masai Mara 

Pectoral-patch Cisticola – 3 Masai Mara 

Eastern Olivaceous Warbler – 1 Nairobi NP, 2 Lake Baringo 

Mountain Yellow-Warbler – 2 Mount Kenya 

Upcher´s Warbler – 1 Lake Baringo 

African Reed Warbler – 1 Lake Victoria 

Lesser Swamp Warbler – 1 Nairobi NP, 2 Mvea Rice Fields, 1 Lake Baringo 

Greater Swamp Warbler – 1 Lake Victoria 

Cinnamon Bracken-Warbler – 2 Mount Kenya 

Highland Rush Warbler – 1 Lake Victoria 

Plain Martin – 4 Nairobi NP, 10 Aberdare NP, 20 Lake Nakuru 

Banded Martin – 2 Masai Mara 

Rock Martin – 4 Nairobi NP, 3 Lake Baringo, 4 Kerio View Hotel 

Barn Swallow – Landsvale - talrig. Ved Lake Naivasha overnattede mindst 1000 på telefontråde. 

Angola Swallow – 12 ved Lake Victoria 

Wire-tailed Swallow – 1 Crater Lake, 1 Lake Baringo, 3 Patkavanin, 5 Masai Mara 

Red-rumped Swallow – 1 Nairobi NP, 2 Aberdare NP, 1 Kerio View Hotel 



Lesser Striped Swallow – 1 Lake Baringo 

Mosque Swallow – 1 Mount Kenya, 2 Aberdare NP, 4 Masai Mara 

Common House-Martin – 2 Aberdare NP, 1 Crater Lake, 1 Patkavanin 

White-headed Sawwing – 17 Kakamega Forest, 3 Masai Mara 

Black Sawwing – 21 Mount Kenya, 3 Aberdare, 1 Crater Lake 

Sombre Greenbul – 1 Nairobi NP 

Slender-billed Greenbul – 3 Mount Kenya, 1 Kakamega Forest 

Red-tailed Bristlebill – 3 Kakamega Forest 

Shelley´s Greenbul – 3 Kakamega Forest 

Eastern Mountain Greenbul – 1 Mount Kenya 

Joyful Greenful – 8 Kakamega Forest 

Yellow-throated Greenbul – 1 Kakamega Forest 

Gray Greenbul – 1 Kakamega Forest 

Ansorge´s Greenbul – 1 Kakamega Forest 

Plain Greenbul – 3 Kakamega Forest 

Yellow-whiskered Greenbul – 3 Mount Kenya, 5 Kakamega, 1 Nairobi Bot. Garden 

Northern Brownbul – 1 Lake Baringo 

Toro Olive-Greenbul – 1 Kakamega Forest 

Cabanis´s Greenbul – 2 Mount Kenya, 3 Kakamega, 10 Nairobi Bot. Garden, 6 Karen Blixen  

Common Bulbul – meget almindelig 

Wood Warbler – Skovsanger - 1 Nairobi NP 

Willow Warbler – Løvsanger - i alt 13 fugle set 

Brown Woodland-Warbler – 2 Mount Kenya, 1 Aberdare NP 

Uganda Woodland-Warbler – 3 Kakamega Forest 

Eurasian Blackcap – Munk – 9 Mount Kenya 



African Hill Babbler – 4 Mount Kenya 

Brown Parisoma – 1 Nairobi NP, 1 Crater Lake 

Greater Whitethroat – Tornsanger – 2 Nairobi NP 

Pale White-eye – 1 Crater Lake 

Kikuyu White-eye – 2 Nairobi NP, 17 Mount Kenya, 3 Nairobi Bot. Garden 

Northern Yellow White-eye – 3 Crater Lake 

Scaly-breasted Illadopsis – 2 Kakamega Forest 

Rufous Chatterer – 2 Lomanira Resturant, 4 Lake Baringo 

 

Brown Babbler – 6 Patkawanin 

Arrow-marked Babbler – 10 Crater Lake, 3 Olare restaurant nær Masai Mara 

Black-lored Babbler – 2 Crater Lake, 1 Lake Nakuru, 2 Masai Mara 

Northern Pied-Babbler – 12 Nairobi NP 

Red-billed Oxpecker – 1 Nairobi NP, 1 Crater Lake, 4 Lake Baringo 

Yellow-billed Oxpecker – 3 Nairobi NP, 2 Masai Mara 

Wattled Starling – 25 Nairobi NP, 10 Lake Baringo 

Violet-backed Starling – 1 Masai Mara 

Slender-billed Starling – 6 Aberdare NP 

Waller´s Starling – 8 Mount Kenya 

Bristle-crowned Starling – 2 Lake Baringo 



   

Violet-backed Starling og Rüppels Starling – 2 smukke stære ! 

Magpie Starling – 1 set i nærheden af Lake Baringo 

Sharpe´s Starling – 3 Mount Kenya 

Abbott´s Starling – 1 Mount Kenya 

Stuhlmann´s Starling – 8 Kakamega Forest 

Hildebrandt´s Starling – 2 Crater Lake, 2 Olare restaurant, 3 Masai Mare 

Rüppell´s Starling – 5 Lake Baringo, 6 Lake Victoria, 10 Masai Mara 

Superb Starling – almindelig, i alt 62 indv. Noteret 

Greater Blue-eared Starling – 1 Lake Nakuru, 6 Masai Mara 

Abyssinian Thrush – 2 Nairobi NP, 11 Mount Kenya, 2 Aberdare NP, 2 Karen Blixen, 2 Nairobi Bota. 

African Dusky Flycatcher – 1 Nairobi NP, 3 Mount Kenya, 1 Aberdare NP, 1 Nairobi Bot. Garden 

Spotted Flycatcher – Grå Fluesnapper – 1 Nairobi NP, 1 Crater Lake 

Gambaga Flycatcher – 1 Lake Baringo 

Swamp Flycatcher – 4 Lake Victoria 

African Gray Flycatcher – 1 Crater Lake, 1 Lake Baringo 



 

    

Abyssinian Thrush fra Castle Lodge, Mount Kenya og White-browed Robin-Chat fra Crater Lake 

Pale Flycatcher – 2 Nairobi NP, 1 Masai Mara 

Silverbird – 2 Lake Nakuru, 2 Masai Mara 

Northern Black-Flycatcher – 1 Kakamega, 1 Masai Mara 

Southern Black-Flycatcher – 1 Patkawanin 

White-eyed Slaty Flycatcher – ret almindelig, ialt 16 fugle noteret. 

Red-backed Scrub-Robin – 3 Nairobi NP, 1 Lake Baringo 

Cape Robin-Chat – 1 Nairobi NP 

Rüppell´s Robin-Chat – 1 Aberdare NP, 2 Nairobi Bot. Garden, 1 Karen Blixen Museum 

White-browed Robin-Chat – 6 Crater Lake, 2 Lake Baringo, 7 Kakamega Forest, 3 Masai Mara 

Snowy-crowned Robin-Chat – 5 Kakamega Forest 

Spotted Morning-Thrush – 1 Nairobi NP, 2 Lake Baringo, 1 Cheptebo 

White-starred Robin – 1 Karen Blixen Museum. Den blev sidste nye art på turen. 



   

Rüppell´s Robin-Chat og Brown-chested Alethe er begge skulkere fra de tætte skove 

Brown-chested Alethe – 1 Kakamega Forest 

Equatorial Akalat – 3 Kakamega Forest 

White-throated Robin – Irania – 1 Nairobi NP 

Thrush Nightingale – Nattergal – 1 Nairobi NP, 1 Crater Lake 

Little Rock-Thrush – 2 Crater Lake 

Rufous-tailed Rock-Thrush – 3 Nairobi NP, 2 Crater Lake 

Whinchat – Bynkefugl – 1 Nairobi NP 

African Stonechat – 2 Kinangop 

Moorland Chat – 6 Aberdare NP 

Sooty Chat – 5 Masai Mara 

Northern Anteater-Chat – 4 Crater Lake, 10 Lake Nakuru 

Northern Wheatear – Stenpikker – 1 Nairobi NP, 1 Crater Lake, 2 Masai Mara 

Isabelline Wheatear – 1 Aberdare NP, 2 Lake Baringo, 2 Masai Mara 

Pied Wheatear – 1 Crater Lake, 1 Serengeti (Tanzania 



   

Moorland Chat fra højlandet i Aberdare NP og Abyssinian Wheatear en kær gæst på morgenbordet 

i Crater Lake 

Brown-tailed Chat – 1 Lake Baringo 

Abyssinian Wheatear – 1 Crater Lake 

Eastern Violet-backed Sunbird – 7 Lake Baringo 

Collared Sunbird – 2 Nairobi NP, 2 Gakou, 2 Kakamega, 1 Masai Mara, 10 Nairobi Bot, 1 Karen Blix. 

Green-headed Sunbird – 4 Kakamega Forest 

Olive Sunbird – 3 Mount Kenya, 2 Kakamega Forest 

Green-throated Sunbird – 1 Kakamega Forest 

Amathyst Sunbird – 3 Nairobi NP 

Scarlet-chested Sunbird – 4 Nairobi NP, 3 Crater Lake, 4 Lumanira r., 4 Lake Victoria, 1 Masai Mara 

Hunter´s Sunbird – 2 Lake Baringo 

Tacazze Sunbird – 7 Mount Kenya 

Bronze Sunbird – 4 Nairobi NP, 2 Aberdare NP, 1 Crater Lake, 7 Kakamega Forest 

Malachite Sunbird – 4 Aberdare NP 



Golden-winged Sunbird – 2 ved Kinangop 

Northern Double-collared Sunbird – 2 Nairobi NP, 7 Mount Kenya, 1 Kakamega, 1 Nairobi Botanical 

Eastern Double-collared Sunbird – 10 Mount Kenya 

Beautiful Sunbird – 3 Lumanira Restaurant, 26 Lake Baringo 

Mariqua Sunbird – 1 Lumanira Resturant 

Red-chested Sunbird – 7 ved Lake Victoria 

Shining Sunbird – 1 Lake Baringo 

Variable Sunbird – 1 Aberdare NP, 1 Kerio view hotel, 4 Nairobi Bot. Garden 

White-billed Buffalo-Weaver – koloni I landsbyen Marigat nær Lake Baringo 

White-headed Buffalo-Weaver – 4 Lake Baringo 

Speckle-fronted Weaver – 1 Olare Resturant nær Masai Mara 

 

White-browed Sparrow-Weaver og Speke´s Weaver 

White-browed Sparrow-Weaver – 8 Nairobi NP, 32 Lake Baringo, 4 Patkawanin, 3 Cheptebo 

Gray-headed Social-Weaver – 15 Masai Mara 

Red-headed Malimbe – 3 Kakamega Forest 

Red-headed Weaver – 2 Aberdare NP, 1 Crater Lake 

Baglafecht Weaver – 6 Nairobi NP, 3 Mount Kenya, 2 Aberdare, 1 Crater, 1 Kakamega, 1 Karen Blix 

Slender-billed Weaver – 15 Lake Victoria 



 

En flok Gray-headed Social-weaver holder skarpt øje med en slange nede i græsset. 

Black-necked Weaver – 3 Kakamega Forest 

Spectacled Weaver – 8 Mount Kenya, 2 Crater Lake 

Black-billed Weaver – 2 Kakamega Forest 

Holub´s Golden Weaver – 3 Nairobi NP 

Northern Brown-throated Weaver – 3 Lake Victoria 

Northern Masked-Weaver – 1 Lake Baringo 

Vitelline Masked-Weaver – 8 Masai Mara 

Speke´s Weaver – 4 Mwea Rice Fields, 30 Olare restaurant 

Vieillot´s Weaver – 4 Kakamega Forest 

Village Weaver – almindelig 

Black-headed Weaver – 4 Victoria Søen 

Golden-backed Weaver – 2 Victoria Søen, 2 Ahero Rice Fields 

Chestnut Weaver – 40 Mwea Rice Fields, 2 Gakuo 

Forest Weaver – 10 Kakamega Forest 

Brown-capped Weaver – 7 Mount Kenya, 5 Kakamega Forest 

Red-billed Quela – 2 Nairobi NP, 5 lake Baringo, mindst 5000 Ahero Rice fields 



Southern Red Bishob – 3 Ahero Rice Fields 

Yellow-crowned Bishop – 7 Mwea Rice Fields 

White-winged Widowbird – 110 Mwea Rice Fields 

Yellow-mantled Widowbird – 12 Masai Mara 

Red-collared Widowbird – 20 Nairobi NP 

Fan-tailed Widowbird – 4 Ahero Rice Fields 

Gray-headed Silverbill – 6 Masai Mara 

Bronze Mannikin - 3 Lake Victoria 

Black-and-white Mannikin – 12 Mount Kenya 

      

Yellow-bellied Waxbill, Southern Red Bishop og Red-billed Quela 

Yellow-bellied Waxbill – 8 Mount Kenya 

Abyssinian Crimsonwing – 2 Mount Kenya 

White-breasted Nigrita – 1 Kakamega Forest 

Gray-headed Nigrita – 4 Mount Kenya, 2 Kakamega Forest 

Kandt´s Waxbill – 5 Mount Kenya 

Common Waxbill – 5 Kinangop, 1 Kakamega Forest 

Qualfinch – 4 Masai Mara 



Purple Grenadier – 5 Nairobi NP, 1 Crater Lake, 5 Masai Mara 

Red-cheeked Cordonbleu – almindelig 

Red-headed Bluebill – 3 Kakamega Forest 

Green-winged Pytilia – 1 Lake Baringo 

Red-billed Firefinch – 2 Nairobi NP, 10 Lake Baringo, 10 Patkawanin, 1 Masai Mara 

Pin-tailed Whydah – 2 Nairobi NP, 1 Masai Mara 

Eastern Paradise-Whydah – 2 Lake Baringo 

Village Indigobird – 1 Mwea Ricefields, 1 Cheptobo 

House Sparrow – 4 Olare Resturant nær Masai Mara 

Kenya Rufous Sparrow – 3 Nairobi NP, 4 Kinangop, 3 Olare Resturant 

Northern Gray-headed Sparrow – 5 nær Kakamega, 2 Lake Victoria 

Parrot-billed Sparrow – 2 Lake Baringo 

Swahili Sparrow – 4 Olare Resturant 

Chestnut Sparrow – 3 Olare Resturant, 1 Masai Mare 

Yellow-spotted Bush Sparrow – 2 Nairobi NP, 1 Lake Baringo 

Cape Wagtail – 4 Aberdare NP 

Mountain Wagtail – 3 Mount Kenya, 2 Kakamega Forest 

Gray Wagtail – Bjergvipstjert – 1 Kakamega Forest 

Western Yellow Wagtail – Gul Vipstjert – 12 Mwea Ricefields, 5 Lake Nakuru, 3 Lake Baringo 

African Pied Wagtail – almindelig 

African Pipit – 3 Nairobi NP, 1 Crater Lake 

Long-billed Pipit – 2 Nairobi NP, 1 Masai Mara 

Plain-backed Pipit – 6 Masai Mara 

Sharpe´s Longclaw – 3 ved Kinangop. Endemisk med meget begrænset udbredelse. 

Yellow-throated Longclaw – 1 Lake Nakuru, 3 Masai Mara 



     

Plain-backed Pipit og Rosy-throated Longclaw fra Masai Mara 

Rosy-throated Longclaw – 4 Masai Mara 

Yellow-fronted Canary – 2 Lake Victoria, 7 Masai Mara 

African Citril – 1 Aberdare NP, 4 Crater Lake 

Papyrus Canary – 2 Lake Victoria 

Reichenow´s Seedeater – 3 Nairobi NP 

White-bellied Canary – 1 Nairobi NP 

Brimstone Canary – 2 Nairobi NP, 2 Kinangop 

Streaky Seedeater – 1 Nairobi NP, 9 Mount Kenya, 9 Aberdare, 5 Kinangop, 1 Karen Blixen 

Thick-billed Seedeater – 5 Mount Kenya, 1 Aberdare NP 

Yellow-crowned Canary – 12 Aberdare NP 

Golden-breasted Bunting – 2 Crater Lake 

 

 

 



 

Masai Mara 

 

THE END 

 



 

 

 


